
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10650 del 27/05/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/11159 del 27/05/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA, IL COMUNE DI BOLOGNA, LA CITTÀ METROPOLITANA DI
BOLOGNA, L'AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E
L'ENERGIA (ARPAE), L'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO E LA
DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 56 POSTI DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO
PROFESSIONALE "SPECIALISTA GIURIDICO AMMINISTRATIVO" (2/CP/2023) -
BURERT 139/2023. RIAPPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti: 

- la Legge n. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo;

- il D.lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 35 e segg.; 

- la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e
di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- il Regolamento Regionale n. 1/2021 “Regolamento in materia di
accesso all’impiego regionale”;

Premesso che:

- con determinazione n. 2899 del 14 febbraio 2024 del Responsabile
dell’Area  Fabbisogni  e  Reclutamento  è  stata  approvata  la
graduatoria finale della procedura;

- con determinazione n. 6948 dell’8 aprile 2024 del Responsabile
del  Settore  Sviluppo  delle  risorse  umane,  organizzazione  e
comunicazione  di  servizio  è  stata  rettificata  la  propria
determinazione  n.  26992  del  22  dicembre  2023,  disponendo
l’ammissione  alla  prova  orale  della  candidata  Lanci  Maricla,
identificata con numero di protocollo PG/2023/603547, nonché lo
scioglimento  della  riserva  d’ammissione  alle  prove  d’esame
rispetto alla stessa; 

Preso  atto  del  verbale  della  seduta  di  Commissione
esaminatrice  del  13  maggio  2024,  trasmesso  con  nota  Prot.
13/05/2024.0488235.E,  nell’ambito  del  quale  la  candidata  Lanci
Maricla  è  risultata  idonea  in  esito  alla  prova  orale  con  il
punteggio di 27/30; 

Rilevato  che  dall’esame  del  verbale  della  Commissione
esaminatrice il Responsabile del Procedimento non ha riscontrato
irregolarità nelle operazioni espletate;

Richiamati:
- il  Regolamento  Regionale  del  8  novembre  2021,  n.  1,  in

particolare gli Artt. 36 “Conclusione dell’attività della
commissione”  e  37  “Conclusione  della  procedura
concorsuale”; 

- il paragrafo “4. Riserve di posti” dell’Avviso;

Preso atto che la candidata Lanci Maricla risulta titolare del
diritto  alla  riserva  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  2  del
Regolamento Regionale n. 1/2021;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



Dato atto che  il numero dei posti utilizzati dai candidati
idonei in possesso del diritto alla riserva è pari a n. 6, sul
totale di n. 25 posti riservati previsti dall’Avviso;  

Precisato che i posti riservati non utilizzati, pari ad un
totale  di  n.  19,  sono  attribuiti  ai  candidati  non  riservatari
utilmente  collocati  in  graduatoria,  secondo  l’ordine  della
stessa; 

 
Ritenuto di procedere a una nuova formulazione ed approvazione

della  graduatoria  finale  degli  idonei,  come  riportata
nell’Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, collocando  la  candidata  Lanci  Maricla  alla
posizione n. 2 della graduatoria, con i punteggi ivi riportati;

Considerato che la delibera di Giunta Regionale n. 157 del 29
gennaio 2024 “Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione
2024-2026.  Approvazione”  alla  Sezione  3,  lett.  c)  prevede
espressamente che, in esito alle procedure selettive pubbliche,
“[…]  l’assegnazione  di  dipendenti  sarà  disposta  presso  la
Direzione generale o Agenzia dove i soggetti abbiano eventualmente
svolto attività lavorativa nell’ultimo periodo di servizio, anche
a tempo determinato e/o in una categoria o posizione lavorativa
diversa,  a  condizione  che  la  struttura  abbia  previsto  una
posizione lavorativa di medesima famiglia […]; 

Ritenuto pertanto che l’assunzione della dipendente regionale
Lanci Maricla non inficia le assegnazioni già disposte presso le
strutture  regionali  ovvero  presso  gli  Enti  aderenti  alla
procedura, tenuto conto delle preferenze espresse dai candidati
idonei  in  graduatoria  relativamente  alle  strutture  e  sedi  di
assegnazione; 

Dato  atto  di  disporre  l’assunzione  della  candidata  Lanci
Maricla presso l’Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici
Intercent-ER,  ove  attualmente  presta  servizio, con  stipula  di
contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  ed
inquadramento nell’Area Funzionari ed Elevata Qualificazione del
CCNL Funzioni locali in vigore;

Attestato che il Responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

pagina 3 di 9



1. di  rettificare  la  propria  determinazione  n.  2899  del  14
febbraio 2024, limitatamente all’allegato A), procedendo ad una
nuova  formulazione  ed  approvazione  della  graduatoria  finale
degli idonei della  procedura selettiva pubblica unica tra la
Regione  Emilia-Romagna,  il  Comune  di  Bologna,  la  Città
metropolitana  di  Bologna,  l’Agenzia  regionale  per  la
prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  (ARPAE),  l’Agenzia
regionale per il lavoro e la Destinazione turistica Romagna,
per titoli ed esami, per la copertura di n. 56 posti dell’area
Funzionari  –  profilo  professionale  “Specialista  giuridico
amministrativo”(2/CP/2023), come  riportata  nell’Allegato  A),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  dichiarare  vincitrice  la  candidata  Lanci  Maricla,
disponendone l’assunzione presso l’Agenzia per lo sviluppo dei
mercati telematici Intercent-ER, con stipula di contratto di
lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  ed  inquadramento
nell’Area  Funzionari  ed  Elevata  Qualificazione  del  CCNL
Funzioni locali in vigore;

3. di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 2899
del 14 febbraio 2024 e, pertanto, di dare atto che sono fatte
salve le assunzioni già disposte sulla base della stessa;

4. di  disporre  che  la  graduatoria  approvata  con  la  presente
determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 16, comma 4
della L.R. n. 43/2001, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Emilia-Romagna  Telematico  nonché  sul  sito  istituzionale
dell’Ente;  

5. di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato, da  presentarsi entro  il termine  di 120  giorni
dalla notifica. 

Alberto Sola

pagina 4 di 9



ALLEGATO A) 

 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 

UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, IL COMUNE DI BOLOGNA, LA CITTÀ 

METROPOLITANA DI BOLOGNA, L’AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE, 

L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE), L’AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO E 

LA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 56 POSTI DELL’AREA “FUNZIONARI” - PROFILO 

PROFESSIONALE “SPECIALISTA GIURIDICO AMMINISTRATIVO”  

 

N. COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO 

SCRITTO 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

ORALE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 

AGUANNO MARIO                          

riserva art. 1014, co. 

1 e 3 D.Lgs. 66/2010 

22,50 0,00 22,00 44,50 

2 

LANCI MARICLA  

riserva art. 17, co. 2 

Regolamento regionale 

1/2021 

24,50 2,50 27,00 54,00 

3 

IANNI GIANVITO                   

riserva art. 17, co. 2 

Regolamento regionale 

1/2021 

23,00 1,00 22,00 46,00 

4 

DI MARCELLO MARZIA                      

riserva art. 17, co. 2 

Regolamento regionale 

1/2021 

22,00 1,00 22,00 45,00 

5 

CAROSI MARZIA                           

riserva art. 17, co. 2 

Regolamento regionale 

1/2021 

22,00 0,00 21,00 43,00 

6 

AIELLO VALENTINA                    

riserva art. 20, co. 2 

D.lgs. 75/2017 

21,00 3,00 22,00 46,00 

7 PELLEGRINI ANNA 26,00 2,50 30,00 58,50 

8 SALETTI STEFANO 25,00 1,50 30,00 56,50 

9 
CONTI SILVIA                               

precede minore età 
25,00 1,00 30,00 56,00 

10 CAVALLO AMALIA 25,50 3,50 27,00 56,00 

11 MELONE MAURO 26,50 1,00 28,00 55,50 

12 LOCATELLO DAVIDE MARIA 26,50 3,00 25,00 54,50 

13 
CAMBOSU CARLA                     

precede minore età 
24,00 1,50 28,00 53,50 

14 MATERA DOMENICO 25,50 1,00 27,00 53,50 

15 
GOLIA MARIO                            

precede minore età 
24,00 3,00 26,00 53,00 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 9



16 
NARDONE FIORENTINO              

precede minore età 
27,00 1,00 25,00 53,00 

17 
DE LIA ANGELO RAFFAELE                

precede minore età 
24,00 1,00 28,00 53,00 

18 
PETROZZA GIORGIA                   

precede minore età 
23,00 2,00 28,00 53,00 

19 AGUIARI FRANCESCA 24,00 1,00 28,00 53,00 

20 MOTOLESE NICOLETTA 25,00 2,50 25,00 52,50 

21 CORDESCHI DAVID 21,00 1,00 30,00 52,00 

22 
GAETTA GIADA                      

precede minore età 
25,50 3,00 23,00 51,50 

23 PAGANO MARIA 21,50 3,00 27,00 51,50 

24 
FIORI DAVIDE                               

precede minore età 
23,00 1,00 27,00 51,00 

25 
PELLEGRINI MARIA GRAZIA                             

precede minore età 
23,50 1,50 26,00 51,00 

26 
ISOLA SARA                                   

precede minore età 
27,00 1,00 23,00 51,00 

27 
RAIMONDO FRANCESCO                      

precede minore età 
21,00 3,00 27,00 51,00 

28 
CRISTELLI ANGELA                       

precede minore età 
23,00 0,00 28,00 51,00 

29 DALL'ARA LUCIA 21,00 2,00 28,00 51,00 

30 
NASOLINI CECILIA                     

precede minore età 
22,50 1,00 27,00 50,50 

31 BONORA CHIARA 21,50 3,00 26,00 50,50 

32 MESSINA MATTIA 21,60 4,50 24,00 50,10 

33 
TONELLO CATERINA                       

precede minore età 
23,00 1,00 26,00 50,00 

34 
NOTARPIETRO MARCELLA                      

precede minore età 
21,50 2,50 26,00 50,00 

35 
OBINU SANDRA                   

precede minore età 
21,00 3,00 26,00 50,00 

36 
VIGANO' MARIA                                        

precede minore età 
21,00 1,00 28,00 50,00 

37 ADDIS MARINA PAOLA 21,00 1,00 28,00 50,00 

38 
DALMONTE MATILDE                                       

precede minore età 
21,00 2,50 26,00 49,50 

39 
PO NARDINI ELISA                                 

precede minore età 
23,50 1,00 25,00 49,50 

40 
GIANNOCCARO GIACOMO                                   

precede minore età 
21,00 3,50 25,00 49,50 

41 
LEOGRANDE ANTONELLA                                 

precede minore età 
23,50 0,00 26,00 49,50 

pagina 6 di 9



42 
GRECO GAIA                         

precede minore età 
23,50 1,00 25,00 49,50 

43 PRETI LARA 23,50 0,00 26,00 49,50 

44 
ZAVATTA MARTA                             

precede minore età 
23,50 1,50 24,00 49,00 

45 
AGOLINO GUGLIELMO                             

precede minore età 
24,50 1,50 23,00 49,00 

46 
MAESTRI VALENTINA                        

precede minore età 
21,00 2,00 26,00 49,00 

47 
MILILLO GIOVANNA                           

precede minore età 
21,00 3,00 25,00 49,00 

48 
MAZZITELLI ROSALBA                          

precede minore età 
21,00 1,00 27,00 49,00 

49 UCCHEDDU MILENA 24,00 1,00 24,00 49,00 

50 
VENEZIA ANGELICA                                   

precede minore età 
21,00 2,50 25,00 48,50 

51 
GIOVANELLI SILVIA                                       

precede minore età 
21,50 1,00 26,00 48,50 

52 
VENNERI MASSIMO                    

precede minore età 
23,00 1,50 24,00 48,50 

53 POLI ALESSANDRA 21,50 3,00 24,00 48,50 

54 
DOMI SILVANA                                        

precede minore età 
21,00 1,00 26,00 48,00 

55 
BACCILIERI ANNA                                     

precede minore età 
21,00 2,00 25,00 48,00 

56 
MIAN MARINA                                

precede minore età 
23,00 0,00 25,00 48,00 

57 
ERMETI MATTEO                                      

precede minore età 
22,00 2,00 24,00 48,00 

58 
MILITE FRANCESCA                                     

precede minore età 
21,00 1,00 26,00 48,00 

59 

MEZZATESTA 

MARIA                               

precede minore età 

21,00 0,00 27,00 48,00 

60 VACCARI GIANLUCA 21,00 1,00 26,00 48,00 

61 
PILI MASSIMO                                

precede minore età 
21,50 1,00 25,00 47,50 

62 

CIOFFO 

FRANCESCO                                   

precede minore età 

21,50 1,00 25,00 47,50 

63 
VITTURINI LUCILLA                            

precede minore età 
23,50 3,00 21,00 47,50 

64 
PATI LUIGI                           

precede minore età 
21,00 1,50 25,00 47,50 

65 SAMORI SILVIA 21,50 1,00 25,00 47,50 

pagina 7 di 9



66 
PULGA FEDERICO                             

precede minore età 
21,00 0,00 26,00 47,00 

67 
CAROLI GIULIA                                             

precede minore età 
21,50 1,50 24,00 47,00 

68 
RICHICHI ERIKA                               

precede minore età 
22,00 1,00 24,00 47,00 

69 
MASI RICCARDO                                  

precede minore età 
21,00 0,00 26,00 47,00 

70 
QUIETO PASQUALE LUCA                                               

precede minore età 
21,00 0,00 26,00 47,00 

71 PONTIERI ANNALISA 21,00 1,00 25,00 47,00 

72 
CERILLI ALESSIA                                  

precede minore età 
21,50 1,00 24,00 46,50 

73 
MOROSINI ELEONORA                                           

precede minore età 
21,00 1,50 24,00 46,50 

74 
TOSELLI GIORGIA                                      

precede minore età 
22,50 0,00 24,00 46,50 

75 RUGGERI FRANCA 22,50 0,00 24,00 46,50 

76 
POLAZZON ELENA                                               

precede minore età 
23,00 1,00 22,00 46,00 

77 
REFUTO DARIO                                           

precede minore età 
22,00 1,00 23,00 46,00 

78 

MANSI VALENTINA 

FEDERICA                                             

precede minore età 

21,50 1,50 23,00 46,00 

79 TORRE COSIMO FRANCESCO 21,00 1,00 24,00 46,00 

80 
SARTONI CAROLINA                                

precede minore età 
23,50 1,00 21,00 45,50 

81 MARZOLINI CLAUDIA                       21,50 0,00 24,00 45,50 

82 
CRUPI SALVATORE                                      

precede minore età 
21,00 1,00 23,00 45,00 

83 
MUSELLA GIUSEPPE                                 

precede minore età  
21,00 3,00 21,00 45,00 

84 
MONTEPELOSO MICHELA                                    

precede minore età 
21,00 0,00 24,00 45,00 

85 
TURRINI ELENA                                         

precede minore età 
21,00 0,00 24,00 45,00 

86 
MONTELEONE DUMAS MARIA                              

precede minore età 
22,00 1,00 22,00 45,00 

87 PETTAZZONI FEDERICO 21,00 1,00 23,00 45,00 

88 
PRESUTTI FRANCESCA                              

precede minore età 
21,00 2,50 21,00 44,50 

89 
API IURI                                         

precede minore età 
22,50 1,00 21,00 44,50 

pagina 8 di 9



90 ABBRUZZESE GIOVANNA 21,00 2,50 21,00 44,50 

91 
TRIPODI VIVIANA                                        

precede minore età 
21,00 1,00 22,00 44,00 

92 
ZECCHINI LUISELLA                        

precede minore età 
21,00 1,00 22,00 44,00 

93 CASU RAFFAELLA 22,00 1,00 21,00 44,00 

94 
DODI EMIRA                                

precede minore età 
21,00 1,00 21,00 43,00 

95 CENNI FABIO 21,00 1,00 21,00 43,00 

96 
FISCARDI FRANCESCO                                               

precede minore età 
21,00 0,00 21,00 42,00 

97 CAMANZI DANIELA 21,00 0,00 21,00 42,00 

 

 

pagina 9 di 9


